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SEÑOR 
JUEZ 8 CIVIL MUNICIPAL DE CALI 
E.                                 S.                                D. 
 
 
 
 
REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular 
DEMANDANTE: Banco Caja Social. 
DEMANDADOS: July Paoline Mera Torres 
RADICACIÓN: 2021-00338 
 
 
 
 
MILTON HERNANDO BORRERO JIMENEZ, mayor de edad y domiciliado en 
Cali, identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 94.384.597 expedida en Cali, 
abogado titulado y en ejercicio con Tarjeta Profesional No. 92.241 del Consejo 
Superior de la Judicatura, actuando como apoderado especial del Banco Caja 
Social dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito, me 
permito aportar a su despacho  la liquidación del crédito en el cuadro adjunto al 
presente memorial, de conformidad con el artículo 446 del Código General del 
Proceso y teniendo en cuenta las variaciones de los intereses certificados por la 
Superintendencia Financiera y dando cumplimiento a lo dispuesto por la Ley 510 
de 1.999. 
 
 
Comedidamente solicito se sirva correr traslado de la misma. 
 
 
Atentamente, 
 

 
 
MILTON HERNANDO BORRERO JIMENEZ  
C. C. No. 94.384.597 de Cali 
T. P. No. 92 241 del C. S. de la J. 

RECIBIDO 23-02-2022



$14.930.711 EXIGIBILIDAD 6-may-20

SALDO 

CAPITAL

TASA ESPEC. 

ANUAL

TASA MAXIMA 

MORATORIA

TASA EFECTIVA VALOR MORA 

MENSUAL

FECHA VIGENCIA

$14.930.711 18,19% 27,29% 2,27% $ 271.639,41 31-may-20

$14.930.711 18,12% 27,18% 2,27% $ 338.180,61 30-jun-20

$14.930.711 18,12% 27,18% 2,27% $ 338.180,61 31-jul-20

$14.930.711 18,29% 27,44% 2,29% $ 341.415,60 31-ago-20

$14.930.711 18,35% 27,53% 2,29% $ 342.535,41 30-sep-20

$14.930.711 18,09% 27,14% 2,26% $ 337.682,92 31-oct-20

$14.930.711 17,84% 26,76% 2,23% $ 332.954,87 30-nov-20

$14.930.711 17,46% 26,19% 2,18% $ 325.862,78 31-dic-20

$14.930.711 17,32% 25,98% 2,17% $ 323.249,90 31-ene-21

$14.930.711 17,54% 26,31% 2,19% $ 327.355,85 28-feb-21

$14.930.711 17,41% 26,12% 2,18% $ 324.991,82 31-mar-21

$14.930.711 17,31% 25,97% 2,16% $ 323.125,48 30-abr-21

$14.930.711 17,22% 25,83% 2,15% $ 321.383,56 31-may-21

$14.930.711 17,21% 25,82% 2,15% $ 321.259,14 30-jun-21

$14.930.711 17,18% 25,77% 2,15% $ 320.637,03 31-jul-21

$14.930.711 17,24% 25,86% 2,16% $ 321.756,83 31-ago-21

$14.930.711 17,19% 25,79% 2,15% $ 320.885,87 30-sep-21

$14.930.711 17,08% 25,62% 2,14% $ 318.770,69 31-oct-21

$14.930.711 17,27% 25,91% 2,16% $ 322.378,94 30-nov-21

$14.930.711 17,46% 26,19% 2,18% $ 325.862,78 31-dic-21

$14.930.711 17,66% 26,49% 2,21% $ 329.595,46 31-ene-22

$14.930.711 18,30% 27,45% 2,29% $ 261.847,35 28-feb-22

TOTAL $ 7.091.553

SALDO 

CAPITAL

TASA ESPEC. 

ANUAL

TASA EFECTIVA 

mensual

TASA EFECTIVA 

Diaria

Dias Intereses Plazo VALOR Intereses 

Plazo

$14.930.711 23,50% 1,96% 0,07% 30 $ 292.393

$2.705.576 EXIGIBILIDAD 29-abr-21

SALDO 

CAPITAL

TASA ESPEC. 

ANUAL

TASA MAXIMA 

MORATORIA

TASA EFECTIVA VALOR MORA 

MENSUAL

FECHA VIGENCIA

$2.705.576 17,31% 25,97% 2,16% $ 1.951,77 30-abr-21

$2.705.576 17,22% 25,83% 2,15% $ 58.237,52 31-may-21

$2.705.576 17,21% 25,82% 2,15% $ 58.214,98 30-jun-21

$2.705.576 17,18% 25,77% 2,15% $ 58.102,24 31-jul-21

$2.705.576 17,24% 25,86% 2,16% $ 58.305,16 31-ago-21

$2.705.576 17,24% 25,86% 2,16% $ 58.305,16 31-ago-21

$2.705.576 17,19% 25,79% 2,15% $ 58.147,34 30-sep-21

$2.705.576 17,08% 25,62% 2,14% $ 57.764,05 31-oct-21

$2.705.576 17,27% 25,91% 2,16% $ 58.417,90 30-nov-21

SALDO DE CAPITAL Pagare 

'5406950048270730

JUZGADO 8 CIVIL MUNICIPAL DE CALI

LIQUIDACION DE LA OBLIGACIÓN

DEUDOR: JULY PAOLINE MERA TORRES

PROYECTADA AL 23 DE FEBRERO DE 2022

CAPITAL INSOLUTO PAGARE 

'30020703188

RECIBIDO 23-02-2022



$2.705.576 17,46% 26,19% 2,18% $ 59.049,20 31-dic-21

$2.705.576 17,66% 26,49% 2,21% $ 59.725,59 31-ene-22

$2.705.576 18,30% 27,45% 2,29% $ 47.449,04 28-feb-22

TOTAL $ 633.670

Pagare '30020703188
Pagare 

'5406950048270730 Totales

$14.930.711 $2.705.576 $17.636.287

$292.393 $0 $292.393

$7.091.553 $633.670 $7.725.223

$22.314.657 $3.339.246 $25.653.903

RESUMEN

SALDO CAPITAL

SALDO INTERES Plazo

SALDO INTERES Mora

TOTAL DEUDA (Capital + I 

Plazo + I Mora)
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